Datum Laterani,vm Kal.Junii.pontificatus nostri

anno decimo.

LXXIII.

ARCHIEPISCOPO LARIS5EX0, ET EPISCOPO SITHONIENSl,

ET ARCniDIACONO CERMOPILENSI.

Adversus archiepiscopum Palracensem.

(Laterani, viu Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Cardicensis epitcopus

proposuit coram nobis quod.cum pro venerabili fra-

tre nostro Patracensi archiepiscopo ad sedem apo-

slolicam l»borando graves labores subieretetexpen-

sas, idem archiepiscopus recompensarc sibi pro

laboribus et expensis quas subiit contradicit.contra

jurarr.entum praestitum veniendo. Ideoque discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus partibus convocatis audiatis causam.et appel-

lationepostpositafine canonico terminetis,facientes

quod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmi-

ter observari. Testes autem, etc, usquc testimo-

nium perhibere. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum, etc

Datum Laterani vm Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LXXIV.

ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATOHI.

Ne foveut excommunicatos.

(Luterani, x Kal. Junii.)

Ilonori tuaecelsitudinis non credimus expedire ut

qui suis excessibus provocant iram L>ei,sustinentcs

exciinnnunicationissententiam inse ferri,subimpe-

riali ;;ratia foveantur, quia cum in eos quos eccle-

sistica censura non corrigit saecularis sit gladius

exerendus, si eos qnos Ecclesia persequilur confo-

veres, inslilionibus divinis contrarius videreris.

Cumigitur,sicutaccepimus, in Constantinopolitano

imperio nonuulli consistantqui cx Ecclesiarum de-

structionibus acaliis exces.-ibus excommunicatiuni

sententiarc incurrerunt, quos mentis caccitate cor-

rpptos resipiscerc rontemnentes debes, tanquam

princepa caiholicus.apertinaci propositotemporalis

terroregladiirevocare.cclfitiulincmtuam rogandam

iluxiinus ct monendam quatcnus hujusmudi ho-

mines non foveas vcl sustineas, sed corrigas etcom-

pescas tanquam salulis propria; contemptore8,ipsos

ad mandatuin Ecclesiae minis ct terroribus, moni-

tione non proficienle, reducens.
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Datuni Lalerani, x Kal. Junii, pontilicatus nostri A.

anno decimo quinto.

LXXV.
ARCHIEPISCOPO THFSSALONICENSl, F.T CARDICENSI ET

SITHONIENSI EPISCOPIS.

De restituemtis abbutiis et aliis.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(44l Sicut venerabiles fratres nostri Phihppensis,

Sarrensis, Thessalonicensis, Larissensis, Atbenicn-

sis, Corinthiensis, et Patracensis archiepiscopi et

eorum suffraganei sua nobis relatione monstrarunt

cum venerabilibus fratribus nostris Thebano et

Neopatrensi archiepiscopis et dilecto filio Nazaro-

censi electo dederiimis in mandatis ut detentores

LXXVII
ARCHIEPISCOPO THEBANO, ET DAVALIENSI ET ZARATO-

NIENSI EPISCOPIS.

De thesauro Ecetesiie Corinthiensis.

(Laterani, vm Kal. Junii.)

Venerabilis frater noster Corinthiensis archiepi-

scopus proposuit coram nobis quod,cum nobilis vir

Theodorus Graecus quondam dt.niinus Corinlhi;de

proditionecnnvictus,eastrum de Argos nuper tiadi-

derit, quod tenebat, thesaurus Corinthieny-is Eccle-

sis, quem illuc iilem Graecus detulerat, est inven-

tus ibidem
;
quem nobiles viri Gaufridus princeps

Achaias, Odo de Rocca, et quidam alii Latini The-

banae el Corinthiensis dicecesum in propriae salutis

dispendium detinentes, eidem Ecclesiae restituere

abbatiarum, monasteriorum, ecclesiarum, decima- B contradicunt. Ideoque fraternilati vestrae per apo-

rum, et aliarum possessionum pertinentium ad eos-

dem, tam Latinos quam Grascos, qui jus in eis ha-

bere se asserunt patronatus, ad restitutionem dicta-

rum rerum monitionepraemissapercensurameccle-

siasticam appellatione remota coropellere procnra-

rent et facerent ipsos, humano timore postposito, ab

bujusmodi prssumptionecessare, praefati archiepi-

scopi et electus mandatum aposlolicum exsequi non

curarunt in eorumdem praejudicium et gravamen.

Volentes iidtur id per vestram sollicitndinem exse-

cutioni mandari, discretioni vestrae per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus praemissa

secundum formam prioris mandati nostri taliter

exsequi procuretis quod jam dicti arcbiepiscopi et

eorum suffraganei super his non cogantur amplius Q,

laborare, et vos de virtute obedientia? possitis non

immerito commendari.Quod si non omnes,etc.,duo

vestrum ea, etc.

Datum Laterani.x Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXVI.

CABDICENSI ETSITHONIENSI EPISCOPIS ET ARCHIDIACONO

DAVALIENSI.

De liberlate testandi in fovorem Ecclesiarum.

(Laterani, x Kal. Junii.)

(45) Ad nostram noveritis audientiam pervenisse

quod charissimus in Christo filius noster Henricus

Constantinopolitanusimperatorillustrisconstilutio-

stolica scripta mandamus quatenus nobilts supra-

dictos et alios, ut tbesaurum ipsum Ecclesiae resti-

tuant antedictre, monitione praemissa percensuram,

ecclesiasticam, sicut juslum fuerit, uppellatione

remota cogatis. Testes autem, etc, usque testimo-

nium perhibere. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum ea, etc.

Datum Laterani,vm Kal. Junii,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

LXXVIII.

EPISCOPO, DECANO ET ARCHIDIACONO DAVALIENSIBUS.

Ut de pecunia episcopo credita cognoscant.

(Laterani, lx Kal. Junii.)

Dilectus filius N. canonicus Dominici sepulcri Je-

rosolymitani. prior Sancti Demetrii Thessalonicen-

sis, sua nobis exposuit quaestione quod, cum bonae

memoriae Thebano archiepiscopo quamdam sum-

mam pecuniae mutuo concessisset.acperipsum duo

nobis exameta census uomine destinasset, credita

sibi quadam summa pecuniaepro suis agendisapud

sedem apostolicam promovendis, quiadictusarchi-

episcopus interim subtractus est ab hac luce,sibi de

praedictis non exstitit satisfactum. Propter quod no-

bis fuit supplicatum humiliter abeodem ut venera-

bilem fiatrem nostrum successorem ipsius ad horum
redditionem mandaremus apostolicis litteris com-

pelli. Ideoque discretioni vestra? per apostolica scri-

pta mandamus quatenus vocatis ad prasentiam

vestram qnos propter hoc videritis evocandos, et

nem suis baronibus edidit quee vergit in periculum " inquisita diligentius veritate, quod justum fuerit

animarum, et est contraria prorsus ecclesiasticae

,
libertati.videlicet ut nulluspossit de suis possessio-

nibus in vita vel ultimo testamento aliquid ecclesiis

elargiri.Cum igitur constitutio hujusmodi tam divi-

nis quam humanis sit legibus inimica, discretioni

vestras per aposlolica scripta mandamus quatenus

ipsara auctoritate nostra decernatis frivolam et ina-

nem et penitus non servandam.

Datum Laterani, x Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

(44) Vide lib. xvi, epist. 98, et quintam compila-
tionem lib. i, tit. 20, c 1.

appellatione remota usuris cessantibus statuatis,

facientes quod decreveritis per censuram ecclesia-

sticam firmiter observari. Testes autem, etc, usqtte

perhibere testimonium veritati. Quod si non om-
nes, etc, tu, frater episcope, cum eorum altero,

etc.

Datum Laterani, ix Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

(45) Vide lib. xiv, epist. 131.
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LXXIX.

AMAT.E ABBATISS.E MONASTERII SANCT.E MARI.E ET

SANCTORUM MATTHjEI AI'OSTOLI ET ANTONII IN L0C0

OUI DICITUR FONSADLUMUM !N ESCULANA DMl I-)

CONSTITUTI, EJUSQUE SOIIORIBUS TAM PR.ISKN I llil S

QOAM FUTDRIS HEGCLAHEM VITAM PROKESSIS 1N

PERPETUDM.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, vn Kal. Junii.)

Prudentibus virginibus, etc, usque sacrae religio-

nis enervet. Eapn>pter, dilecta in Christo filiffi,

vestris justis postulationibus clementer annuimus,